[9] Mateu Jovan, a secretary of the pope, has been dismissed entirely, as he was suspected of favouring the King of Aragon and had incurred the pope distrust.

From Rome, 1 February 1456.

After these things were written, we went this morning to the palace for the solemn mass but were unable to approach the pope afterward. It seemed best not to retain the messenger any longer. Therefore, we are sending him back. Ser Bindo and I will report to your College whatever we learn later. The pope's confidants speak much about hopes for peace. I am not certain about this matter. Perhaps the pope wishes to claim the honour of it for himself. I hope we shall have peace, whether the honour be His Holiness' or anyone else.

From Rome, 2 February 1456. Enea, Bishop of Siena

¹ Sceva da Curte.

² Francesco I Sforza.

³ The League of Italy.

678. Letter to the City of Siena (5 February 1456, Rome).

Manuscripts: T1, ff. 19r-20r^l **; VI, ff. 81r-83v.

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {19v} Nihil miror, magnifici et potentes domini, si superioribus aliquot diebus sanctissimus dominus noster nobis ad se aditum non praebuit. Fuit enim graviter aegrotus, neque adhuc bene convaluit. Dolet enim genu et angitur. Vocavit nos heri ad horam vigesimam secundam simul cum Mediolanensibus et Florentinis. Retulit nobis, quae Venetus orator sibi dixerat, quaeque sua sanctitas oratori replicaverat, quae in summa haec sunt:

[2] Orator Venetus negavit per suum dominium aliquas pecunias dandas esse Jacobo Piccinino, sed venisse se auditurum, quid papae placeret, deinde relaturum dominio, et quantum illinc praeceptum fuerit, omnino facturum. Papa dixit ei, quaecumque via recipiatur sive belli sive concordiae, necessariam esse pecuniam. Mirari quoque se dixit, quod Veneti non dedissent oratori mandatum de eundo Neapolim, cum id a dominio specialiter requisitum fuisset. Orator replicavit, quod indecorum esset aliquas pecunias Piccinino dare. De itinere autem ad regem Aragonum dixit, quod fortasse rex perseveraret in proposito suo, et ideo nesciret, an esset expediens illud iter, quia si staret rex in proposito, ignoraret quomodo potentatus de liga remaneret in foedere cum rege, per quae verba videbatur innuere Venetus orator, quod dominium suum non esset inclinatum ad capiendum litem cum rege, etiamsi rex in eo proposito perseveraret, in quo esse videtur, juvandi Piccininum et impugnandi civitatem vestram.

[3] Iterum papa cum oratore multa disseruit dicens pecuniam dandam esse Piccinino ad duplicem effectum, ut scilicet pacatam Italiam relinqueret et contra Turcos iret pro defensione fidei Catholicae. Dixit quoque indignum sibi videri, quod Veneti tam remissi essent in defensione Senensium, quos bello injustissimo Piccininus invasisset, qui tamen essent eorum confoederati et tam ex particulari quam ex generali liga defendi deberent. Orator autem Venetus ait dominium suum multa in favorem Senensium fecisse et magnam pecuniam pro eis exposuisset. Denique illa conclusio fuit, quod orator super omnibus consuleret dominium suum et, prout sibi mandaretur, efficeret.